第１回 辰野町基本構想審議会 議事録

日時：令和７年 7 月１日（火） 午後６時 30 分～午後７時 30 分

場所：大会議室（第６会議室）（辰野町役場庁舎２階）

次第：１． 開会

２． 委嘱書の交付

３． 審議委員の紹介

４． 町長あいさつ

５． 会長・副会長の選出

６． 協議事項

(１) 辰野町第６次総合計画（後期基本計画）の策定について

(２) 辰野町第６次総合計画（後期基本計画）に係る町民意識調査の結果

について

(３) 辰野町第６次総合計画前期基本計画の実施状況（速報）について

(４) その他

５． その他

６． 閉会

２．委嘱書の交付

 新任の委員に委嘱書の交付

３．審議委員の紹介

 委員及び町事務局自己紹介

５．会長・副会長の選出

 会長   磯村 正幸氏（区長会長）

 副会長  土屋 由美子（男女共同参画社会推進委員会副委員長）

の両名を選出。

議事内容

(１) 辰辰野町第６次総合計画（後期基本計画）の策定について

・ 資料 No3 に基づき、事務局より今後のスケジュールを提示。

・ 質疑はなし。

(２) 辰野町第６次総合計画（後期基本計画）に係る町民意識調査の結果 について

・ 資料 No4 および参考資料により R7.2 に実施した町民意識調査（アンケート調査）に

ついて報告。

・ 質疑はなし。

(３) 辰野町第６次総合計画前期基本計画の実施状況（速報）について

・ 資料 No5 により速報値を説明。次回（第２回）審議会にて確定値を報告の予定。

・ 質疑はなし。

その他

次回は９月下旬の開催を予定

閉会。（午後７時 30 分終了）

以上

第１回 辰野町基本構想審議会 出席者名簿

（敬称略）

役 職 氏 名 役職 出欠

辰野町区長会長 磯村 正幸 会 長 出

辰野町女性団体連絡協議会会長 赤羽 弘江 委 員 出

辰野町議会議長 舟橋 秀仁 〃 欠

辰野町議会副議長 津谷  彰 〃 出

辰野町商工会会長 檀原 隆宣 〃 欠

辰野町農業委員会会長 野澤 典生 〃 欠

辰野町教育委員会教育長職務代理 飯澤  隆 〃 出

辰野町民生児童委員協議会会長 赤羽 正臣 〃 欠

辰野町観光協会会長 野澤 千尋 〃 出

辰野町赤十字奉仕団委員長 荻原 恵都子 〃 出

男女共同参画社会づくり推進委員会副委員長 土屋 由美子 副会長 出

辰野町 PTA 連合会会長（西小） 翠川 俊一 委 員 出

辰野町 PTA 関係（辰中） 中谷 和記 〃 出

保育園保護者協議会会長（東部保会長） 岡森 美晴 〃 出

保育園保護者協議会副会長（平出保会長） 今井 真理菜 〃 出

総務省地域力創造アドバイザー 赤羽 孝太 〃 出

事務局

辰野町
町長 武居 保男

副町長 山田 勝己

まちづくり政策課

課長 高津 稔

DX 推進担当課長 赤羽 謙一

課長補佐兼企画経営室長 井出 哲也

まちづくり１係 係員 北澤 克隆